Договор № _____ на оказание платной образовательной услуги
г. Ярославль 									« ___» ______________ 202__ г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ярославской области «Институт развития образования», именуемое в дальнейшем «Институт» (лицензия на право осуществления образовательной деятельности: рег.№ 67/16 от 10 февраля 2016 г. серия 76ЛО2 № 0000828, выданная департаментом образования Ярославской области, действует бессрочно), в лице и.о. ректора Серафимович Ирины Владимировны, действующая на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________
 (наименование организации)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________, действующего на основании ____________________  и _______________________________________________________________________________
(ФИО обучаемого лица (полностью), должность)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, а вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
[bookmark: sub_100]1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является порядок и условия оказания платной образовательной услуги, именуемой в дальнейшем «Услуга» Обучающемуся, направляемому на обучение Заказчиком.
1.2. Институт предоставляет Услугу, предусматривающую обучение по дополнительной профессиональной программе (далее – ДПП) повышения квалификации/профессиональной переподготовки (указать вид программы):_____________________________________________________________________________________________________
(наименование программы)
в объеме __________ час.
1.3.Форма обучения_____________________ (очная, очно-заочная, очно-заочная с применением дистанционных образовательных технологий, заочная с применением дистанционных образовательных технологий).
1.4. Срок оказания Услуги с «_____»_______________202__ г. по «____»___________202__ г.
1.5. Услуга считается оказанной после издания приказа о завершении обучения и выдачи документа об обучении установленного образца и (или) подписания акта приемки-передачи оказанных услуг.
[bookmark: sub_200]2. Права и обязанности Сторон
[bookmark: sub_221]2.1.Институт имеет право:
2.1.1. Выбора методик обучения, оценки знаний, форм итоговой аттестации.
2.1.2. При необходимости производить замену преподавательского состава и вносить изменения в учебный план, программу обучения и расписание занятий.
2.1.3. Отменить обучение по причине не доукомплектования группы обучающихся, либо перенести дату его проведения на другой срок.
2.1.4. Приостановить оказания услуг в случае невыполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором.
2.1.5.  Не выдавать документ об дополнительном профессиональном образовании до момента полной оплаты по настоящему договору.
2.2. Институт обязан:
2.2.1. Оказать Услугу в полном объеме и надлежащего качества.
2.2.2. Ознакомить Заказчика с расписанием занятий, учебным планом, Уставом, Правилами внутреннего распорядка обучающихся и иными необходимыми локальными актами Института.
2.2.3. Выдать документ установленного образца о дополнительном профессиональном образовании при успешном прохождении Обучающимся итоговой аттестации.
2.2.4. Вносить сведения о документах о дополнительном профессиональном образовании в Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) квалификации, документах об обучении в соответствии с действующим законодательством.
2.4. Заказчик имеет право:
[bookmark: sub_222]2.4.1. Получать информацию, касающуюся процесса обучения.
2.5. Заказчик обязан:
2.5.1.Информировать Обучающегося о порядке и сроках обучения.
2.5.2. Своевременно производить оплату за обучение. Порядок оплаты определяется в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
2.6. Обучающийся имеет право:
2.6.1. Пользоваться материально - технической базой Института.
2.7. Обучающийся обязан:
2.7.1. Выполнять требования, предусмотренные ДПП.
2.7.2. Соблюдать требования Устава института , Правила  внутреннего распорядка обучающихся, правила охраны труда, технику безопасности и иных локальных нормативных актов Института, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.8. Обучающийся несет ответственность за достоверность сведений, указанных в п.8 настоящего Договора.
3. Порядок оплаты
3.1. Стоимость услуги по настоящему договору составляет: ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________ (НДС не облагается).
(сумма цифрами и прописью)
3.2. Плата за обучение по ДПП повышения квалификации производится в полном объеме до начала обучения, путем перечисления денежных средств на счет Института либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Института. Цена договора является твердой и изменению не подлежит.
3.3. Плата за обучение по ДПП профессиональной переподготовки производится в следующем порядке:
- 10% от суммы договора оплачивается в течение 3 календарных дней с момента его подписания, оставшиеся 90% оплачиваются _________________(ежемесячно, ежеквартально и т.д.) в срок не менее чем за 14 календарных дней  до даты итоговой аттестации), путем перечисления равнозначных сумм в размере ________________________________________________________
 _______________________________________________________________________________________________________________
(сумма цифрами, прописью)
на счет Института, либо путем внесения наличных денежных средств в кассу Института.

4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до выполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором.
5. Особые условия
5.1. В случаях невыполнения Обучающимся требований ДПП по уважительной причине (подтвержденной документально), он отчисляется из учебной группы с правом зачисления (на основании его заявления) на эту же ДПП, реализуемую учреждением в другие сроки.
5.2.  В случае, если Обучающийся является одновременно и Заказчиком, то права и обязанности Заказчика, предусмотренные настоящим договором, возлагаются на Обучающегося.

6. Заключительные положения
6.1.Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру каждой Стороне.
6.2. Изменения или дополнения, вносимые в настоящий Договор, оформляются в письменной форме, подписываются всеми Сторонами.
6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:
6.3.1. По инициативе Заказчика, при условии оплаты Институту фактически понесенных расходов, связанных с исполнением своих обязательств по Договору.
6.3.2. Досрочно по обоюдному согласию Сторон.
6.3.3. Любой из Сторон в случае невыполнения другой Стороной условии обязательств по настоящему Договору с уведомление за 30 календарных дней.
6.3.4. В одностороннем порядке Институтом в случае пропуска Обучающимся более 10 процентов занятий по программе без уважительных причин; задолженности по учебным дисциплинам; задолженности по оплате обучения; совершения аморального проступка, при этом возврат денежных средств не производится.
6.4. Настоящий Договор и иные документы, связанные с исполнением и изменением настоящего Договора, могут быть подписаны и переданы при помощи факсимильной связи и/или по электронной почте и имеют силу до обмена Сторонами соответствующими оригиналами.
6.5. Все вопросы и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами, а при невозможности достижения согласия в судебном порядке.

7. Антикоррупционная оговорка
7.1 При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их работники (сотрудники) или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких – либо денежных средств, ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или разрешение этих лиц с целью получить какие – либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
7.2.  При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их работники (сотрудники) или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством как дача (получение) взятки, коммерческий подкуп.
7.3. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

8. Адреса Сторон и банковские реквизиты
Институт
Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ярославской области «Институт развития образования»
Адрес: 150014, г. Ярославль, ул. Богдановича, д. 16, тел. (4852) 23-06-82
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль
Расчетный счет: 03224643780000007101 БИК: 017888102
Единый казначейский счет: 40102810245370000065 (в платежном поручении указывается на месте кор.счета)
Плательщик (получатель): МФ ЯО (ГАУ ДПО ЯО ИРО, 903080036)
ИНН: 7604014626  КПП: 760401001 КБК: 00000000000000000130 ОГРН: 1027600679941 ОКТМО: 78701000
И.о. ректора ________________  Серафимович И.В.

Заказчик
Наименование организации: ______________________________________________________________________________________ Юридический адрес:  ____________________________________________________________________________________________
Банковские реквизиты: ___________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________    ___________________ ________________________
должность 		подпись 		расшифровка
М.П.

Обучающийся
ФИО (полностью)_______________________________________________________________________________________________
Паспортные данные: серия_______ №_______ дата выдачи____________________________________________________________
Кем выдан:_____________________________________________________________________________________________________
Гражданство _____________________________________________ СНИЛС _______________________________________________
Дата рождения ___________________Тел.:_________________________________________
Сведения об образовании _________________________________________________________________________________________
_____________________ ________________________
подпись 			расшифровка

Форма действительна с 04.08.2023

Акт приемки-сдачи
оказанных услуг (выполненных работ)

Исполнитель: Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Ярославской области «Институт развития образования» в лице и.о. ректора Серафимович Ирины Владимировны, действующая на основании  Устава,
ИНН: 7604014626/КПП: 760401001
Адрес: 150014, Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Богдановича, д. 16
Телефон: (4852) 28-10-36 (бухгалтерия)

Заказчик:

в лице
ИНН
(в случае,  когда  заказчиком является юридическое лицо - указать полное наименование и ИНН, ФИО руководителя, в лице которого действует; в случае,  когда заказчик - физическое лицо - указать полное ФИО)

Основание: Договор №	 		   от

	№
	Наименование образовательной услуги (обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации/профессиональной переподготовки)
	Количество обучающихся
	Цена
	Сумма

Итого:
НДС не облагается

Всего оказано услуг на сумму:
(сумма цифрами и прописью)

Вышеперечисленные услуги оказаны полностью и в установленный срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

От исполнителя:
И.о.ректора			                                   			И.В. Серафимович
(подпись) 			 (расшифровка)
М.П.
[bookmark: _GoBack]
От заказчика:

должность 				(подпись) 			(расшифровка)
			М.П.